relativas à aquisição de máquinas agrícolas (caminhões} para o Município de Apucarana. 

Art. 2º - O presente Termo de Convênio tem por objeto a aquisição de máquinas 
agrícolas (caminhões} para o Município de Apucarana. 

Art. 32 - Os recursos financeiros para a execução do objeto deste termo de convênio 
são fixados em R$ 794.500,00 (setecentos e noventa e quatro mil e quinhentos reais}, sendo 
R$655.130,00 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, cento e trinta reais} provenientes da 
União, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e R$ 
139.370,00 (cento e trinta e nove mil, trezentos e setenta reais}, provenientes do Município 
de Apucarana a título de contrapartida . 

Art. 42 - Esse Termo de Convênio terá vigência de 33 (trinta e três) meses, contados 
da data de 30/11/2021, podendo ser prorrogado, por solicitação do Município de Apucarana,